
Santiago de Cali, Octubre Diecinueve (19) de 2.021 

 

Señores; 

JUZGADO OCTAVO (08) CIVIL MUNICIPAL DE SANTIAGO DE CALI 

E. S. D. 

 

REFERENCIA: LIQUIDACION DEL CREDITO  

PROCESO: EJECUTIVO   

DEMANDANTE: BANCO SCOTIABANK COLPATRIA 

DEMANDADO: FERNANDO CASTILLO CRUZ 

RAD:   RAD 2020-00463-00 

 

MARIA ELENA VILLAFAÑE CHAPARRO, mayor de edad y vecina de 

esta ciudad, identificada con Tarjeta Profesional No. 88.266 del C. S. 

de la judicatura, actuando en mi condición de apoderado judicial de la 

parte demandante, dando aplicación del artículo 446 del C.G.P. adjunto 

al presente aporto la liquidación actualizada del crédito con 

especificación del capital y de los intereses causados hasta la fecha de 

presentación de este escrito, de acuerdo a lo dispuesto en el 

mandamiento de pago para que obre dentro del proceso indicado en la 

referencia. 

 

CAPITAL 1 No. 1000052694 VALOR $ 1.557.267.80 

 

**Liquidación Intereses Moratorios 

 

  

 

    

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423  

   5798423  

CAPITAL    

VALOR $ 1.557.267,80  ACTIVADO  

     

TIEMPO DE MORA    

FECHA DE INICIO   2-sep-20   

DIAS 28    

TASA EFECTIVA 27,53    

FECHA DE CORTE   31-oct-21   

DIAS 1    
TASA EFECTIVA 25,62    

19/10/2021.H.11:01AM



TIEMPO DE MORA 419    

TASA PACTADA     

     

PRIMER MES DE MORA    
ABONOS      
FECHA ABONO      
INTERESES PENDIENTES $ 0,00    
ABONOS A CAPITAL $0,00    
SALDO CAPITAL $0,00    
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00    
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00    

TASA NOMINAL                               2,05     

INTERESES  $                            29.795,72     

     

RESUMEN FINAL    

 TOTAL MORA  $ 425.715    
INTERESES ABONADOS $ 0    
ABONO CAPITAL $ 0    
TOTAL ABONOS $ 0    
SALDO CAPITAL $ 1.557.268    
SALDO INTERESES $ 425.715    

DEUDA TOTAL $ 1.982.983    

 

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 61.252,53 $ 31.456,81 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 92.397,89 $ 31.145,36 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 122.920,33 $ 30.522,45 

ene-21 17,32 25,98              1,94  $ 153.131,33 $ 30.211,00 

feb-21 17,54 26,31              1,97  $ 183.809,51 $ 30.678,18 

mar-21 17,41 26,12              1,95  $ 214.176,23 $ 30.366,72 

abr-21 17,31 25,97              1,94  $ 244.387,22 $ 30.211,00 

may-21 17,22 25,83              1,93  $ 274.442,49 $ 30.055,27 

jun-21 17,21 25,82              1,93  $ 304.497,76 $ 30.055,27 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 334.553,03 $ 30.055,27 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 364.764,02 $ 30.211,00 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 394.819,29 $ 30.055,27 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 424.718,83 $ 30.896,19 

nov-21 17,08 25,62              1,92  $ 424.718,83 $ 0,00 

 

CAPITAL 2 No. 1000052716 VALOR $ 9.719.962.01 

 

**Liquidación Intereses Moratorios 

 

  

 

    



CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423  

   5798423  

CAPITAL    

VALOR $ 9.719.962,01  ACTIVADO  

     

TIEMPO DE MORA    

FECHA DE INICIO   2-sep-20   

DIAS 28    

TASA EFECTIVA 27,53    

FECHA DE CORTE   31-oct-21   

DIAS 1    
TASA EFECTIVA 25,62    
TIEMPO DE MORA 419    

TASA PACTADA     

     

PRIMER MES DE MORA    
ABONOS      
FECHA ABONO      
INTERESES PENDIENTES $ 0,00    
ABONOS A CAPITAL $0,00    
SALDO CAPITAL $0,00    
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00    
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00    

TASA NOMINAL                               2,05     

INTERESES  $                         185.975,27     

     

RESUMEN FINAL    

 TOTAL MORA  $ 2.657.178    
INTERESES ABONADOS $ 0    
ABONO CAPITAL $ 0    
TOTAL ABONOS $ 0    
SALDO CAPITAL $ 9.719.962    
SALDO INTERESES $ 2.657.178    

DEUDA TOTAL $ 12.377.140    

     

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 382.318,50 $ 196.343,23 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 576.717,74 $ 194.399,24 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 767.229,00 $ 190.511,26 

ene-21 17,32 25,98              1,94  $ 955.796,26 $ 188.567,26 

feb-21 17,54 26,31              1,97  $ 1.147.279,51 $ 191.483,25 

mar-21 17,41 26,12              1,95  $ 1.336.818,77 $ 189.539,26 

abr-21 17,31 25,97              1,94  $ 1.525.386,03 $ 188.567,26 

may-21 17,22 25,83              1,93  $ 1.712.981,30 $ 187.595,27 

jun-21 17,21 25,82              1,93  $ 1.900.576,57 $ 187.595,27 



jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 2.088.171,84 $ 187.595,27 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 2.276.739,10 $ 188.567,26 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 2.464.334,37 $ 187.595,27 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 2.650.957,64 $ 192.844,05 

nov-21 17,08 25,62              1,92  $ 2.650.957,64 $ 0,00 

 

 

CAPITAL 3 No. 343209042853 VALOR $ 38.530.398.40 

 

**Liquidación Intereses Moratorios 

 

  

 

    

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423  

   5798423  

CAPITAL    

VALOR $ 38.530.398,40  ACTIVADO  

     

TIEMPO DE MORA    

FECHA DE INICIO   2-sep-20   

DIAS 28    

TASA EFECTIVA 27,53    

FECHA DE CORTE   31-oct-21   

DIAS 1    
TASA EFECTIVA 25,62    
TIEMPO DE MORA 419    

TASA PACTADA     

     

PRIMER MES DE MORA    
ABONOS      
FECHA ABONO      
INTERESES PENDIENTES $ 0,00    
ABONOS A CAPITAL $0,00    
SALDO CAPITAL $0,00    
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00    
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00    

TASA NOMINAL                               2,05     

INTERESES  $                         737.214,96     

     

RESUMEN FINAL    

 TOTAL MORA  $ 10.533.183    
INTERESES ABONADOS $ 0    
ABONO CAPITAL $ 0    
TOTAL ABONOS $ 0    
SALDO CAPITAL $ 38.530.398    
SALDO INTERESES $ 10.533.183    



DEUDA TOTAL $ 49.063.582    

 

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 1.515.529,01 $ 778.314,05 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 2.286.136,98 $ 770.607,97 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 3.041.332,78 $ 755.195,81 

ene-21 17,32 25,98              1,94  $ 3.788.822,51 $ 747.489,73 

feb-21 17,54 26,31              1,97  $ 4.547.871,36 $ 759.048,85 

mar-21 17,41 26,12              1,95  $ 5.299.214,13 $ 751.342,77 

abr-21 17,31 25,97              1,94  $ 6.046.703,86 $ 747.489,73 

may-21 17,22 25,83              1,93  $ 6.790.340,55 $ 743.636,69 

jun-21 17,21 25,82              1,93  $ 7.533.977,24 $ 743.636,69 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 8.277.613,93 $ 743.636,69 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 9.025.103,66 $ 747.489,73 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 9.768.740,34 $ 743.636,69 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 10.508.523,99 $ 764.443,10 

nov-21 17,08 25,62              1,92  $ 10.508.523,99 $ 0,00 

 

CAPITAL 4 No. 4988589004366795 VALOR $ 9.806.000.oo 

 

**Liquidación Intereses Moratorios 

 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 9.806.000,00  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   2-sep-20  

DIAS 28   

TASA EFECTIVA 27,53   

FECHA DE CORTE   31-oct-21  

DIAS 1   
TASA EFECTIVA 25,62   
TIEMPO DE MORA 419   

TASA PACTADA    

    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   



ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               2,05    

INTERESES  $                         187.621,47    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 2.680.699   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 9.806.000   
SALDO INTERESES $ 2.680.699   

DEUDA TOTAL $ 12.486.699   

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 385.702,67 $ 198.081,20 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 581.822,67 $ 196.120,00 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 774.020,27 $ 192.197,60 

ene-21 17,32 25,98              1,94  $ 964.256,67 $ 190.236,40 

feb-21 17,54 26,31              1,97  $ 1.157.434,87 $ 193.178,20 

mar-21 17,41 26,12              1,95  $ 1.348.651,87 $ 191.217,00 

abr-21 17,31 25,97              1,94  $ 1.538.888,27 $ 190.236,40 

may-21 17,22 25,83              1,93  $ 1.728.144,07 $ 189.255,80 

jun-21 17,21 25,82              1,93  $ 1.917.399,87 $ 189.255,80 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 2.106.655,67 $ 189.255,80 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 2.296.892,07 $ 190.236,40 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 2.486.147,87 $ 189.255,80 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 2.674.423,07 $ 194.551,04 

nov-21 17,08 25,62              1,92  $ 2.674.423,07 $ 0,00 

 

 

CAPITAL 5 No. 5434211002787933 VALOR $ 9.773.666.oo 

 

**Liquidación Intereses Moratorios 

 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 9.773.666,00  ACTIVADO 

    



TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   2-sep-20  

DIAS 28   

TASA EFECTIVA 27,53   

FECHA DE CORTE   31-oct-21  

DIAS 1   
TASA EFECTIVA 25,62   
TIEMPO DE MORA 419   

TASA PACTADA    

    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               2,05    

INTERESES  $                         187.002,81    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 2.671.860   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 9.773.666   
SALDO INTERESES $ 2.671.860   

DEUDA TOTAL $ 12.445.526   

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES 

MORA 

ACUMULADO 

INTERÉS 

POSTERIOR 

AL ABONO 

INTERESES 

MES A MES 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 384.430,86 $ 0,00 $ 197.428,05 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 579.904,18 $ 0,00 $ 195.473,32 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 771.468,04 $ 0,00 $ 191.563,85 

ene-21 17,32 25,98              1,94  $ 961.077,16 $ 0,00 $ 189.609,12 

feb-21 17,54 26,31              1,97  $ 1.153.618,38 $ 0,00 $ 192.541,22 

mar-21 17,41 26,12              1,95  $ 1.344.204,86 $ 0,00 $ 190.586,49 

abr-21 17,31 25,97              1,94  $ 1.533.813,98 $ 0,00 $ 189.609,12 

may-21 17,22 25,83              1,93  $ 1.722.445,74 $ 0,00 $ 188.631,75 

jun-21 17,21 25,82              1,93  $ 1.911.077,49 $ 0,00 $ 188.631,75 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 2.099.709,25 $ 0,00 $ 188.631,75 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 2.289.318,37 $ 0,00 $ 189.609,12 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 2.477.950,12 $ 0,00 $ 188.631,75 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 2.665.604,51 $ 0,00 $ 193.909,54 

nov-21 17,08 25,62              1,92  $ 2.665.604,51 $ 0,00 $ 0,00 

 

  



RESUMEN LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CREDITO 

 

 

 

CAPITAL 1 No. 1000052694 VALOR $ 1.557.267.80 

 

RESUMEN FINAL 
 TOTAL MORA  $ 425.715 

INTERESES ABONADOS $ 0 

ABONO CAPITAL $ 0 

TOTAL ABONOS $ 0 

SALDO CAPITAL $ 1.557.268 

SALDO INTERESES $ 425.715 

DEUDA TOTAL $ 1.982.983 

 

CAPITAL 2 No. 1000052716 VALOR $ 9.719.962.01 

 

RESUMEN FINAL 
 TOTAL MORA  $ 2.657.178 

INTERESES ABONADOS $ 0 

ABONO CAPITAL $ 0 

TOTAL ABONOS $ 0 

SALDO CAPITAL $ 9.719.962 

SALDO INTERESES $ 2.657.178 

DEUDA TOTAL $ 12.377.140 

 

 

CAPITAL 3 No. 343209042853 VALOR $ 38.530.398.40 

 

RESUMEN FINAL 
 TOTAL MORA  $ 10.533.183 

INTERESES ABONADOS $ 0 

ABONO CAPITAL $ 0 

TOTAL ABONOS $ 0 

SALDO CAPITAL $ 38.530.398 

SALDO INTERESES $ 10.533.183 

DEUDA TOTAL $ 49.063.582 

 

  



CAPITAL 4 No. 4988589004366795 VALOR $ 9.806.000.oo 

 

RESUMEN FINAL 
 TOTAL MORA  $ 2.680.699 

INTERESES ABONADOS $ 0 

ABONO CAPITAL $ 0 

TOTAL ABONOS $ 0 

SALDO CAPITAL $ 9.806.000 

SALDO INTERESES $ 2.680.699 

DEUDA TOTAL $ 12.486.699 

 

CAPITAL 5 No. 5434211002787933 VALOR $ 9.773.666.oo 

 

RESUMEN FINAL 
 TOTAL MORA  $ 2.671.860 

INTERESES ABONADOS $ 0 

ABONO CAPITAL $ 0 

TOTAL ABONOS $ 0 

SALDO CAPITAL $ 9.773.666 

SALDO INTERESES $ 2.671.860 

DEUDA TOTAL $ 12.445.526 

 

VALOR TOTAL LIQUIDACIÓN  

DEL CRÈDITO          $88.355. 930.oo 

A LA PRESENTE FECHA 

 

A LA FECHA DIECINUEVE (19) DE OCTUBRE DE 2.021, EL VALOR 
TOTAL DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO ES LA SUMA DE: 
OCHENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y 
CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA PESOS ($88.355. 930.oo). 
 
 

 
 

MARIA ELENA 
VILLAFAÑE C. C. 
No. 66709057 
T. P. 88266 del C. S. de la J 

 


